1119871 846106
№813
от 30.12.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

О внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд
Федерального государственного бюджетного учреждения «Гидроспецгеология»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Положением о
Федеральном агентстве по недропользованию, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 № 293, в целях обеспечения
информационной открытости, прозрачности, конкурентности, результативности и
эффективности при проведении закупок для нужд Федерального государственного
бюджетного учреждения «Гидроспецгеология», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд Федерального
государственного бюджетного учреждения «Гидроспецгеология» (далее
Положение), утвержденное приказом Федерального агентства по недропользованию
от 29.09.2022 № 517, изменения в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Генеральному директору Федерального государственного бюджетного
учреждения «Гидроспецгеология» Анненкову А.А. в срок до 30 декабря 2022 года
обеспечить размещение внесенных в Положение изменений в Единой
информационной системе в сфере закупок (далее - единая информационная система).

3. Изменения в Положение вступают в силу с момента их размещения в единой
информационной системе.

4. Управлению финансово-экономического обеспечения (Жуков Д.Д.)
обеспечить доведение настоящего приказа до всех заинтересованных

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за^еоори.

Руководитель Е.И. Петров

_ j

Приказ подготовлен Управлением финансово-экономического обеспечения

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
ФГБУ «Гидроспецгеология» - 1 экз. (копия)
ФГКУ «Росгеолэкспертиза» - 1 экз. (копия)

Е.В. Антонщук
(499)-254-11-11(доб. 12-62)

00 100577

Утверждены
приказом Федерального агентства

по недропользованию
от <ф> /I 202/года № f/J

Изменения,
которые вносятся в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

Федерального государственного бюджетного учреждения
«Гидроспецгеология», утвержденное приказом Федерального агентства

по недропользованию от 29.09.2022 № 517

1. Пункт 15 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей
редакции:

«15. Обоснование начальной (максимальной) цены договора (цены
лота) оформляется в виде расчета и обоснования начальной (максимальной)
цены договора, в котором в том числе указываются:

метод формирования начальной (максимальной) цены договора (цены
лота);

реквизиты полученных от поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
ответов на запросы информации о ценах, если источником информации о
ценах на товары, работы, услуги являются полученные от поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) сведения о ценах;

реквизиты договора в случае выбора заказчиком в качестве источника
информации о ценах товаров, работ, услуг ранее заключенного заказчиком
договора;

адрес соответствующей страницы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», если источником информации о
ценах являются данные из информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

подробный расчет начальной (максимальной) цены договора (цены
лота), если заказчик осуществляет расчет начальной (максимальной) цены
договора;

иные реквизиты источников информации, на основании которой
установлена начальная (максимальная) цена договора (цена лота).».

2. Дополнить Приложение № 1 к Положению пунктом 18 следующего
содержания:

«18. В случае осуществления закупки товара, работы или услуги на
сумму, не превышающую 100 тысяч рублей, начальная (максимальная) цена
договора (цена лота) определяется затратным методом или иным методом.
При этом Заказчик вправе подготовить единое обоснование начальной
(максимальной) цены договора в виде единого документа в отношении всех
закупок, сумма которых не превышает 100 тысяч рублей.».